

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเทศบาล 5 ซอย 3 แยก 1 ช่วงที่ 2

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง เทศบาลเมืองสระบุรี

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 950,000 บาท (เก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

- ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 6.00 เมตร ความยาวรวม 86.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 516.00 ตร.ม. (รวมพื้นที่บ่อพัก)

- งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 เมตร ยาว 78.00 เมตร

- งานวางบ่อพักสำหรับท่อ Ø 0.60 เมตร พร้อมฝาเหล็กหล่อเหนียว จำนวน 8 แห่ง

- งานวางบ่อพักพร้อมฝาคอนกรีต ขนาด 0.50 x 0.50 เมตร จำนวน 16 แห่ง (รวมท่อ PVC Ø6")

- งานเจาะร่องรางวีทีผิวจราจร ยาวรวม 164.00 เมตร

ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองสระบุรี เลขที่ 18/2568

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่อนุมัติ 8 ธันวาคม 2568

เป็นเงิน 949,995.32 บาท (เก้าแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทสามสิบสองสตางค์)

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 ปร. 4

6.2 ปร. 5

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายทินกร ทิพย์รักษ์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการสำนักช่าง	ประธานกรรมการ
7.2 นายสรพงษ์ ตระกุดแก้ว	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคาร	กรรมการ
7.3 นางสาววันทีนี้ ภูทองชนะ	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมโยธา	กรรมการ

ราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

สำนักช่าง

☐ ประเภท ก่อสร้างถนน คสล.ถนนเทศบาล 5 ซอย 3 แยก 1 ช่วงที่ 2☐ เจ้าของอาคาร เทศบาลเมืองสระบุรี☐ สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาล 5 ซอย 3 แยก 1 ช่วงที่ 2 ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ☐ แบบเลขที่ 18/2568

รายการเลขที่

☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	งานถนน	696,375.40	1.3642	949,995.32	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			949,995.32	
	คิดเป็นเงินประมาณ <u>เก้าแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบห้าบาทสามสิบสองสตางค์</u>			949,995.32	**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(..นายทินกร ทิพย์รักษ์..)

ผู้อำนวยการสำนักช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(..นายสรพงษ์ ตระกูลดักแก้ว..)

หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคาร

ลงชื่อ กรรมการ

(..นางสาววันที ภูทองชนะ..)

หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.ถนนเทศบาล 5 ซอย 3 แยก 1 ช่วงที่ 2

สถานที่ ถนนเทศบาล 5 ซอย 3 แยก 1 ช่วงที่ 2 ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

หน่วยงาน สำนักงานเทศบาลเมืองสระบุรี อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

วันที่ 20 พฤศจิกายน 2568

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับพื้นที่หรือย้ายสิ่งกีดขวาง พร้อมขนทิ้ง	ตร.ม.	516.00	5.50	2,838.00	1.3642	7.50	3,871.60
2	งานดินลูกรัง	ลบ.ม.	151.80	305.00	46,299.00	1.3642	416.08	63,161.10
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	25.30	448.00	11,334.40	1.3642	611.16	15,462.39
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม.(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	506.00	460.00	232,760.00	1.3642	627.53	317,531.19
5	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Eepansion Joint)	เมตร	6.00	145.00	870.00	1.3642	197.81	1,186.85
6	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	42.00	88.00	3,696.00	1.3642	120.05	5,042.08
7	รอยต่อตามยาว	เมตร	86.00	80.00	6,880.00	1.3642	109.14	9,385.70
8	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.60 เมตร (มอก. ชั้น 3)	เมตร	78.00	1,536.00	119,808.00	1.3642	2,095.41	163,442.07
9	งานลูกรังถมหลังท่อ	ลบ.ม.	78.00	305.00	23,790.00	1.3642	416.08	32,454.32
10	บ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสำหรับท่อ 0.60 เมตร (บ่อพักตามแบบแปลน)	แห่ง	8.00	9,500.00	76,000.00	1.3642	12,959.90	103,679.20
11	งานฝาบ่อพักเหล็กหล่อเหนียว	แห่ง	8.00	12,000.00	96,000.00	1.3642	16,370.40	130,963.20
12	งานบ่อพัก ขนาด 0.50 x 0.50 เมตรพร้อมฝาท่อเหล็ก	บ่อ	16.00	4,500.00	72,000.00	1.3642	6,138.90	98,222.40
13	งานเจาะร่องรางวี	เมตร	164.00	25.00	4,100.00	1.3642	34.11	5,593.22
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					696,375.40			949,995.32
Factor F งานก่อสร้างทาง						1.3642		
รวมราคาทั้งหมด					เก้าแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบห้าบาทสามสิบสองสตางค์			949,995.32